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Was Sie wissen sollten:

1 Tourist -Information ('

2 Kurmittekrentrum

3 Hellweg-Sole-Thermen

4 Kurhalle

5 Kornspeichar

§ Gradierwerke

7 Postagentur

8 Kath. Kinche

' Evang. Kirche
40 Schitzenhallz
1 Schule

42 Lehrschwimmbecken u. Tumhalle
13 Sportplatz

44 Sparkasss

15 Vaolksbank

46 Friedhof

A7 Feuerwshr

48 Kindargarian

10 Schiebstand

200 TernisplatrsJugendheim/Spartaniagen
21 Minigoli

22 Heilqualle Westerniitter Waria
23 Heimathof Erwitta

98 Tennishalle/Tannisanlagen/Reithalls
25 Schafericmpar Wassermishis
26 Tankstela

27 Wohnmohilplatx

28 Khnik Wissangnund

20 Klinik Solequells

30 Heilqualls Westzrnialder Solaquella
3 Moorgewinnung
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* 2004: Fontaneweg
* 2006: GriesestralRe

Stichweg entlang der ehemaligen Mutterwiese

* 2006: Tannenweg
* 2006: Laarweg
* 2007: Alter Postweg

Wendehammer

e 2009: Schwarzdornweg
e 2010: An der Graft
e 2011: Sanddornring

und Rest des Holunderweges

e 2011: BruchstralRe

Stichweg Alter SchieRstand

e 2011-13: Am Muckenbruch
* 2012-13: Prozessionsweg

Noch ausstehend:

* 2014: Zur Josefslinde
zw. Schaferkamper Weg und Friedhof

e 2015: Kampstralie (Rest)
e 2016: Stichweg Am Zehnthof

Die Stichwege BruchstralRe
und Aspenstralle sind privat!






Besondere Radwege an der
StralRe nach Lippstadt, nach
Erwitte und Bokenforde

Radwegenetz auf
Wirtschaftswegen usw.

D

 Umfangreiches

Wanderwegenetz, u.a. im
Kurpark, im Muckenbruch

* Viele ,Abklrzungen®im
Siedlungsgebiet




1. Ausbau Kukuksgasse
2. Fullweg Fredegras

Geplant:
e 2014: Gelander Holzweg-Fullweg

e 2014: Erbsalzergasse



Bestand

* In der Gemarkung Bad
Westernkotten
v' 51 Wirtschaftwege
v' Gesamtlidnge ca. 28 km

Sanierung/weitere Planung

» 2009: Alter Berger Pfad

zwischen B 1 und Westernkotter StralRe

e 2010: Im groRen Feld

bis Schweinestall Ostermann

e 2011: Am Schottenteich

bis Schweinestall Deimel

e 2012: Suckweg (Teilstiick)

v' Mit der LW weiteres Vorgehen

abstimmen
griine Wege, Sanierungsabschnitte



Durchgefihrt:
e 2009: Hedwigstralde

Beseitigung der Schaden

e 2012: Holzweg

Dreizeilige Rinne
Material: Stadt
Durchfihrung: Blrgerschaft

 zahlreiche kleinere Reparaturen

Planung

2013: Holzweg

Fortsetzung dreizeilige Rinne usw.



Bestand

* 58 Briicken im gesamten
Stadtgebiet in stadt. Baulast

e davon 25 in Bad Westernkotten

e Herstellungskosten aller
Bricken: ca. 5,1 Mio.

» Zeitwert: ca. 2,0 Mio.

Durchgefiihrt

e 2012: Bricke Holzweg Uiber den
Osterbach (Anlieger/stadt)

* 2013: Kurparkbricke (rsrderverein)

Briicken mit den schlechtesten
Werten in Bad Westernkotten

* Osterbachstralle/Voba (osterbach)
 Zur Bleiche (Gieseler)

* AntoniusstraRe (Flachsrote)

* Zur Erwitter Warte (Breiter Graben)



* LinieR61
e Stundentakt

* In den Hauptverkehrszeiten
Halbstundentakt

e Dazu Taxiunternehmen vor
Ort

v’ Derzeit kein Handlungsbedarf



Ubersicht Verkehrsmessungen Bad Westernkotten

Messzeitraum

18.09.
30.09.
09.10.
21.04.
28.05.
07.07.
11.08.
05.08.
20.09.
14.06.

30.09.09
09.10.09
15.10.09
29.04.10
07.06.10
14.07.10
18.08.10
11.08.11
19.10.11
27.06.12

’

Stralle

BruchstraRe
Schaferkamper Weg
Aspenstrale
Nordstralle
Josefslinde
WagenfeldstraRe
WeiBdornring
Josefslinde, Stid
Solering

NordstraRe

Haus-Nr.
8a
41
42
21
39
16
3

21

Ortsteil

Bad Westernkotten
Bad Westernkotten
Bad Westernkotten
Bad Westernkotten
Bad Westernkotten
Bad Westernkotten
Bad Westernkotten
Bad Westernkotten
Bad Westernkotten

Bad Westernkotten

Limit
30
30
30
30
30
30

30
50
30

v85
37,6
45,7
45,7
38,5
39,1
33,4
28,2
40,5
67,1
37,8

vmax
67,0
74,0
100,0
80,0
65,0
56,0
48,0
70,0
120,0
81,0

Fz/Tag
1.570
947
1.707
4.150
279
276
109
83
2.659
4.515



Insgesamt wurden 52.020 Fz. gemessen, davon fuhren:
> 40 km/h =7379 Fz. (14,2 %)

>50 km/h = 684 Fz.( 1,3 %)

>60 Km/h= 60Fz.( 0,1%)

>70km/h = 4Fz

v8s
2010 = 37,8 km/h
2012 = 37,9 km/h

v,max.
2010 = 80,0 km/h
2012 = 81,0 km/h

Fahrzeug-Menge am Tag
2010 = 4490 Fz.
2012 = 4515 Fz.




Sukzessive Erneuerung der Beete

e Beginn mit Lindenstrale,
Eichen- und Erlenweg

* Ortsbegehung im Sommer

* Anschliefend entfernen der
Altgeholze

* \Vergabe Neuanpflanzung im Rat
am 15.11.2012

* Durchfihrung Frihjahr 2013
* Weitere Beete folgen




Vorhandene offentl. Parkplatze

1.Kirchplatz (nach 1950; 1988/89)
2.Konigssood (1968; 1994)

3.Parkplatze an der OsterbachstralRe vor
Haus-Nr. 17 -Boberschmidt- (1970)

4.NordstraRe —Ortsausgang - (1973)

5.Muckenbrucheingang an der Bruchstralie
(wahrscheinlich 1973)

6.Solering (ca. 1980)
7.Solering/Westerntor (1994)

8.Parkplatze vor dem Westerntor-Haus
(Westerntor 5a-c) (1997)

9.Parkplatz an der Osterbachstralde vor
Haus-Nr. 43 (2007)

10. Gekennzeichnete Parkflachen im
StraRenraum (Leckhaus-, Aspen-, Nord- und
BruchstralRe)

Probleme/Veranderungen

e Parkzeitbefristungen
werden z.T. nicht
eingehalten (u.a. Kirchplatz)

> Uberwachung des ruhenden
Verkehrs wird wieder
intensiviert



